
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 00007/2021

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de material médico hospitalar, de
acordo com a Tomada de Preços n° 00007/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA.

OBJETO: Aquisição a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde
onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, SAMU, CEO, CAPS E
CENTRO DE COVID, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente,
neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações
no anexo ao edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.

VALOR GLOBAL R$: 174.495,90 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais e noventa centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 12 de abril de 2021

'MANQEL BATISTA GU^ÉS FILHO
Prefeito



PREI-EITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contraio para o Fornecimento de material médico hospitalar, dc acordo com a Tomada de Preços
n" 00007/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS. MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME.

OBJETO: Aquisição a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as equipes do
Programa de Saúde da Família - PSF, SAMÜ, CEO, CAPS E CENTRO DE COVID, atendendo solicitação da
Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e
especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL R$: 40.142.60 (quarenta mil. cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 12 de abril dc 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de material médico hospitalar, de acordo com a Tomada de Preços
n° 00007/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA -PJS DISTRIBUIDORA.
OBJETO: Aquisição a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as equipes do
Programa de Saúde da Família - PSF. SAMÚ. CEO. CAPS E CENTRO DE COVID, atendendo solicitação da
Secretaria de Saúde c Meio Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e
especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL R$: 174.495.90 (cento e setenta e quatro mil. quatrocentos e noventa e cinco reais c noventa
centavos).

PRAZO; Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB. 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILMO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de material médico hospitalar, de acordo com a Tomada dc Preços
n" 00007/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc Aguiar
CONTRATADA: ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as equipes do
Programa de Saúde da Família - PSF. SAMÚ, CEO, CAPS E CENTRO DE COVID, atendendo solicitação da
Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e
especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RS: 28.375,92 (vinte c oito mil, trezentos e sclenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
PRAZO; Da assinatura do contrato ate 31.12.2021.

Aguiar-PD, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



Diário Oficial João Pessoa • Terça-feira, 13 de Abril de 2021
53

NTO Cóiil/aioparaoromccimciiiodciiiaicrial inédicuhospimliir, de acordo cuiiialoinacb
de Preços n' OOOO^í'2021.

PRODUTOS PARSUCRUT.COS, MÉDICOS

OBJÜTO^nmlí"'a^rma^mal nicdico hospitabr to
« Muioes do Proüfaroa de Saúde da Família - PSV, SAMÚ, CLO. CAI S E CLNIKU íJc Lüvju,
McndCTdo solicitação da Sectctatia dc Saúde e Mcio Ambiente, neste Mamcipo, a mediiüde ̂  ne-
cessnlades. conforme quantidades c cspccificaçSc» no anexo ao edital, acostado que fica faaendo pane

VALOr'gÍoBALM ao.l a:,® (quarenta mil. cento e quarenta c dois reais e sessenta cemavosl.
PRAZO: Danssinalutadocontratoatí3l 12 2021.
Aemar-PB 12 de ateil dc202l
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
]*refeltu

^^SI RUMÉNTO ConiraioparaoFomecimcModemalerial ractiico hospitalar, de acordo comaToniada
de Preços n* 00CO7/302Í.
C ON rRATANTF.: Prefeniini Municipal dc Aguiar ^ .CONTRATADA JOSÈNERGlNOSOBRÉIRA-1'JSDISrRIBUIDORA . . ,
OBIUTO. Aqtnsiçio a de material médico
as equipes do Prouramadc Saúde da Família - P5F. SAMU. CltO, CAPS E CENTRO DL COVID.
atendendo solieiiaçlo da Scetetana de Saúde c Meio Ambiente, nesie Munic^io. a mediiü de ̂ s m-
cessidades, cunfoimc quanúdades c espectficaçôcs no anexo ao edital, acostado qtie fica fazendo pane

vÀíStGLOBAL RS 174 495.90 (cento e setenta e quatro mil. quatrocentos e noventa c cinco reais
c noventa centavos)
PRAZO' Da assinaltira do contrato até 31.12 2021.
Asuiar-PB, I2deal*iide2021
•MANOELIUTICTA GUEUES FILHO
Prefcilo

EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . j ;■ j
INSTRUMENTO ConiraloparaoPomecimentodemalerial médico hospitalar,dc acordo coma loinada
de Preços n" 00007/2021.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal dc Aguiar
CONTRATADA ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR.MACEUTICOS E IIOSPITALA-

OWETO: Aoiiisiçlo a de tnoieiial médico liospitubr. destinados aos Centros de Saúde cmdc atuam
as equipes do Programa ifc Saúde da Família - PSP, SAMU. CRO, CAPS E CENTRO DE C0\ ID,
atendendo solicitaçíodâ SccietanadeSaúdc e Meio Ambiente, neste Munieipio. a medida de stias ne
cessidades. confontie quantidades e especificaçScs no anexo ao edital, acostado i]iic fica fazendo parle
integrante desce processo .
VALOR GLOBAL RJ: 28 375,92 (vinte c oilo mil, ireicnlos e setenta c cinco reais e noventa c dois
centavos)
PRAZO DaassÍRaturadocontiaIooié31 12 2021
Aguiar-PB, I2deabfil de 2021
MANOELDATISTA GUEDES FILHO
Prefcilo

EXTRATOS DE CONTRATOS
INSTRUMENTO Conaatopara o Fornecimento dc medicamentos e matenal odoittológico, dc acordo
com aTomadade Preços n® 00008/2021.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal deAguiar
CONTR.ATADA: FAR-MACUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos e material odontolúgico, tlesiinados aos Centros de Saúde onde
atuam as equipes do Programa dc Saúde da Familta - PSF, CEO, atendendo solicitaçdo da Secrcrana
dc Saiide e Meio Ainbtenie, neste Município, a medida de Suas necessidades, conforme qirantidades c
eapeetficxúes no anexo ao ediial. acostado que fica fazetxJopane iniegr.ante deste processo
VALOR GLOBAL RS 65 BOI,06 (sessenta e cirKo mil. um real e sctscentavos)
PRAZO. Da assinatura do contiato até 31 122021
.Aguiar-PB. 12 de abril de 2021
.MANOEL IIATISFA GUEDES FII.HO
Prefeilo

EXTRATOS DE CONI RATOS
INSTRUMENTO: Contrato para o Eomecimcntode medicamentos e malcnal cidontológieo. de acordo
com a Tomada dc Preços n* 00008/2021
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal deAguiar
CONTRATADA; JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA
OBJETO. Aqiiisipdo de medieametitos e material odontolúgico. desimados aos Ccmros de Saúde onde
atuam as equipes do Programa de Saúde dl Família - PSF, CEO. atendendo solicitação da Secretaria
de Saiide e Meio Ambienle. neste Municípto, a medida dc suas necessidadca, ccxiforme quantidades e
especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo pane integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RS. 70939.55 (setenta mil, novecentos c triina e nove reais e cinqüenta c cinco
centavos)
PRAZO. Da assinatura do contrato alé 31. 12 2021
Aguiar-PD. I2dc abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Pntfeiio

EXTRATOS DE CONTRATOS
INSTRUMENTO: Contrato para o Fomecinicnto dc medicaracmose raaictial odoniológico. de acordo
cimi a Tomada de Preços n" OOOC8/202I.
CONTRATANTE Preleitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOL(ÍGICOS EIREU
OBJETO: Aquisição de medicamemos cmaterial odoniológico, destinados aos Centros de Saúde onde
atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CEO, acendendo solicitação da Secrelona

de Saúde c Meio Ambiente, neste Município, a medida dc suas necessidadrs conforme quantidades e
cspecificaçúcs no anexo no edital, acostado que fica fazendo parteVALOR CLOBALRS 15 85225(quinzemil,oiloeetUoseemquentaedoisreaisevinteecincocer«avo5)
PRAZO Da assinaiuradoconiralo ale 31.12.2021.
Aguiar-PB, 12 de abril de 2021
MANOKLBATISTA GUEDES FILHO
Prcrcilo

[í^RUMENTO: (Jontrato parn o Fornecimento de medicamentos psicottópicos, de acordo com a
Tomada dc Preços n* <JC009/2tJ2l.

^S^S^Rml^I^FA^^M^SLE^r^OME^RllÔDE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
Onj°TO^AquiwçSo''X°inedicoracntos psKOltópicos, destmados aos Centro de Atcnçio Psicosoci^
- CAPS .SAMU, aiendetido solicitação da Secretaiia de Saiide e Mero Ambiente, neste
medida de suas necessidades, conforme quantidades e espectficaçúes no anexo ao edital acostado que
fica fazendo pane intcsranie deste processo
VALOR GLOBAL RS 4 460,00 (quairo mil qualroccnlos e sessenta reais)
PRAZO Da assinatura do contrato ate 31.12 2021
Aguiar - PB, 12 dc abril de 2021
.MANOEL BATISTA CUEDFZi FILHO
Preleito

EXTRATOS UE CONTRATOS ,
INSTRUMENTO Contrato paia o Foniecimcnlo de medicamenioi psieooopicos, ae aeotoo com a
Tomada de Preços n^ 00009/2021.

SiTASI'A?Ó^ACOrÉRÍlolVAnD,STADEP^
OBJETO Aatiisiçio dc medicamentos psicolrópicos, destinados aos Centro de Atenção Psicosccuil
-CAPS SAMU atendendo solicitaçJo da Secretaria dc Saúde e Meto Ambiente, neste .MunicTio, a
medida de suas liecessitbdes. conforme quantidades e esfecificaçies no anexo ao edital, acostado que
(ica fazendo parte inicgraniedcste processo. •• .
VALOR GLOBAL RS 134 541,00 (cento e tnnta e quatro mil quinhentos e quarenla e um reais)
PRAZO Da assinaturn do contrato até 31.12 2021.
Aguiar - PB, 12 dc abtil dc 2021
MASOKLBAÍTSTAGUEDF5 FILHO
Prefcilo

E.XTRATO DE CONTRATO , , ^
INSTRUMENTO Coniiaio para o Fornecimento dc medicamentos, de acordo com aTomadade Preços
ii°0000tv'2021
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMACUEDES COMERCIO PE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
n HOSPITALARES LTDA-ME
OBJETO A aquisição dc medicamcnios, deslinados a Farmácia Básica do município e aos Centros dc
Saúde onde amam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF e SAMU, alcndendo solieilação
daSeaeiana dc Saúde e Mero Ambiente, nesle Município.
VALOR GIOBALRS I9.l98,00(dczcnove mil cento enovema e oito reais).
PRAZO Da assinatura lio conliaio até 31 12 2021.
Aguiar-PB.I2dc abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

EXTRAT O DE CONTRATO
INSTKUMF.NTOtConiraioparaoFomecimcmo de medicamentos, de acordo coiii aTomadade Preços
n^COOOMO:!
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRAT ADA JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA
OBJETO A aquisição de medicamentos, destituídos a Farmácia Básica do nuinictpto c aos Centros üe
Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde cb Família - PSF e SAMU, atendendo solicitação
da Secretana de Saúde c Mero Ambienle, neste Município
VALOR GLOBAL R$, I 180,00 (hum mil, cento e oilctila reais).
PRAZO Da assirutura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar- PD, 12 deabeil de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES ITLIIO
Prefeito

EXT RATO DE CONTTIATO
INSTHII.MENTO. Contraio parao Fornecimento de medicamentos, de acordo cora aTomala de Preços
n'OOOCi6'202l
CONT'RATANTn Prefeitura Municipal deAguiar
CONTRATADA ACOSTACOMÉRCIOATACADISTADE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
OBJETO A aquisição de medicamentos, destinados a Farmácia Básica do município e aos Centros de
Saúde onde atuara as equipes do Programa de Saúde da Fanilij-PSF e SAMU, atendendo lolicitaçio
da Secretaria dc Saúde c Meio Ambiente, neste Município
VALOR GLOBAL RS 100.067,(X) (cem mil e sessenta e sete centavos).
PRAZO Da assinatura do contrato ale 31.12 2021
Aguiar-PR, 12 de abril dc 2021
MANOLL BATISTA GUEDES ITLIIO
Prcfcila

EXTRAT O DE CONTRiVTO
ISSTRIIME.NTO Comratopara o Fornecimento dc medicamemos, dc acordo com aTomadade Preços
ti°00006/202l.
CONTR/\TANTC Prefeitura Municipal deAguiar
CONTRATADA. ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS D HOSPITALA
RES LTDA-ME
OBJETO A aquisição de raexilcarnenlos, destinados a Farmácia Básica <fa munieipio c aos Ceimos de
Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família-PSFeSAMU, atendendo solicitação
da Secretaria de Saúde e Mero Ambienle, nesle Município.


